
Pomoc  na  dofinansowanie  zakupu  podręczników  
– wyjaśniania Ministerstwa Edukacji Narodowej

Nawiązując do Uchwały Nr 57/2009 Rady Ministrów z dnia 27 kwiet-
nia 2009 r. w sprawie Rządowego programu pomocy uczniom w 2009 r. – 
„Wyprawka szkolna” oraz Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 kwiet-
nia 2009 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy finan-
sowej uczniom na zakup podręczników (Dz. U. Nr 76 poz. 642)1 Minister-
stwo Edukacji Narodowej, Departament Zwiększania Szans Edukacyjnych 
pismem „DZSE-BKO-045-24/09” przekazało dodatkowe informacje i wyja-
śnienie związane z realizacją programu.

W ślad za pismem Ministerstwa zwracamy uwagę na nowe rozwiąza-
nia w realizacji programu. I tak:
1. Dyrektor  szkoły sporządza listę wszystkich uczniów uprawnionych do 

otrzymania pomocy i przekazuje ją właściwemu wójtowi gminy, burmi-
strzowi lub prezydentowi miasta.

2. Po otrzymaniu od dyrektorów list  uczniów odpowiednio  wójt  gminy,  
burmistrz lub prezydent miasta w ramach 10% limitu miejsc dla gminy, 
obliczonego na podstawie ogólnej liczby uczniów w gminie, rozpoczyna-
jących w roku szkolnym 2009/2010 naukę w klasach I-III szkoły podsta-
wowej, w klasach I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, w 
klasie  I  gimnazjum,  w klasie  I  ogólnokształcącej  szkoły  muzycznej  II 
stopnia, w klasie I ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych lu w klasie IV 
ogólnokształcącej szkoły baletowej, z wyjątkiem uczniów szkół prowa-
dzonych przez ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzic-
twa narodowego,  określa liczbę uczniów przypadających na daną szko-
łę – uczniów zakwalifikowanych do otrzymania pomocy poza kryteriów 
dochodowym.

3. O przyznanej liczbie uczniów poza kryterium dochodowym, wójt gminy, 
burmistrz lub prezydent miasta informuje dyrektora szkoły jednocześnie 
przekazując na rachunek bankowy szkoły, prowadzonej przez jednostkę 
samorządu terytorialnego, środki na dofinansowanie zakupu podręczni-
ków dla wszystkich uczniów (zakwalifikowanych zgodnie z kryterium  
i poza kryterium).

4. W przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne niebędące jed-
nostkami samorządu  terytorialnego lub osoby fizyczne, w tym ogólno-
kształcące szkoły muzyczne I stopnia, ogólnokształcące szkoły muzycz-
ne II stopnia, ogólnokształcące szkoły sztuk pięknych i ogólnokształcące 
szkoły  baletowe nieprowadzone  przez  ministra  właściwego  do  spraw 
kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, koszty zakupu podręczników 
po przedłożeniu dowodu zakupu, do wysokości wartości pomocy, zwra-
ca odpowiednio wójt gminy, burmistrz lub prezydent miasta, właściwy 
ze względu na siedzibę szkoły.
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1 Uwagi i informacje dotyczące tego rozporządzenia znajdują się na stronie inter-
netowej Kuratorium Oświaty w Krakowie


